
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Bruno Cravero F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  91
del  27 marzo 2018 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Accordo per la realizzazione di servizi educativi per minori  e giovani con Ipab
Casa Benefica- Liquidazione periodo Ottobre-Dicembre 2017

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TERRITORIALE

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 dell’8/6/2015 che ha approvato
l’”Accordo per la realizzazione dei servizi educativi per minori e giovani” con  l’Ipab Casa Benefica
di durata triennale.

 Dato atto  che nell’Accordo,  sottoscritto  da entrambi  gli  Enti  pubblici,  gli  interventi  sono stati
diversificati nei seguenti ambiti: Educativa Territoriale Minori, Educativa di Strada, Educativa per
giovani adulti, Servizio inerente i Luoghi Neutri per il diritto-dovere di visita e di relazione, attività
di promozione dell’Affidamento Familiare.

 Considerato  che  il Consorzio si  è impegnato a contribuire al buon esito di quanto previsto nell’
Accordo  citato  anche  mediante  l’impiego  di  sedi  di  servizio,  personale  ed  attrezzature  in  esse
contenute nonché con un contributo finanziario onnicomprensivo all’IPAB “Casa Benefica” pari ad
€ 282.000 annue.

 Richiamato il testo dell’Accordo per la realizzazione dei servizi educativi per minori e giovani in
cui  al  paragrafo  “Programmazione,  Monitoraggio  e  Verifica  degli  interventi”  si  prevede  che  il



monitoraggio dei servizi venga effettuato trimestralmente mediante una relazione di aggiornamento
da parte dell’Ipab Casa Benefica.

 Vista la propria determina n. 234  del 25/9/2015  con cui veniva  impegnato il contributo a favore
dell’Ipab Casa Benefica pari  € 282.000,00 al cap. 81/101 del Bilancio Pluriennale 2015-2017.

 Tenuto  conto  della  documentazione  inviata  dall’Ipab  Casa  Benefica  quale  rendicontazione
dell’attività svolta durante il periodo Ottobre – Dicembre 2017 e delle  Relazioni di aggiornamento
sull’andamento dei servizi per il periodo considerato.

Vista  la  necessità di  provvedere  alla  liquidazione  per  il  periodo  suddetto  per  la  quota  di  € 

70.500,00.

 Vista la determinazione n. 384 del 21 Dicembre 2017 ad oggetto  “Delega funzioni alle posizioni
organizzative – Anno 2018”.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile  n.4 del 20/2/2018 con cui  è stato approvato il
Bilancio di previsione anno 2018.

Visto lo Statuto del Consorzio.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

 

DETERMINA

Di  liquidare  all’Ente  Ipab  Casa  Benefica,  sulla  base  dell’Accordo  stipulato,  della  verifica  dei
risultati  ottenuti  e  della  documentazione  presentata,  a  titolo  di  contributo  per  l’attività prestata
durante il periodo Ottobre  –  Dicembre 2017 la quota di  €  70.500,00, (cap. 81/101 - impegno n.
2017/4) anche in quota parte in relazione alla liquidità.  

Pianezza 27/03/2018

RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIALE

F.to Dott. Bruno Cravero



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 27/03/2018

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to MARCO BATTAGLIA

ESTENSORE: CRAVERO

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  12 aprile 2018

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 91
	del 27 marzo 2018

